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Kl. 13:40 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg kan lige sige med det samme, at hr. Per Clau- 
sen og Enhedslisten også er hjertelig velkomne 
til at komme med i forhandlingerne og lave en 
fremtidig plan for at nå de mål, som vel også En- 
hedslisten har på det her område. Det er jo ikke 
nok bare at stå og sige, at det, der bliver gjort, 
ikke er nok. Så ordføreren bør komme med ind i 
folden og være med til at få løst problemerne. 

Så må jeg sige -  og jeg kommer til at gentage 
mig selv -  at når man laver en plan, der løber 
over 5 år, og man lægger den til rette, sådan at 
man skal nå et mål og evaluere den, når der er 
gået 5 år, så kan man jo ikke pludselig sige, at 
man nu sådan bare laver det her om, uden at 
man har nogle fakta. Man er nødt til at have 
nogle fakta, nogle faktuelle forhold, som beskri- 
ver, om det går den rigtige vej eller den forkerte 
vej. Og ud fra som situationen så ud sidste år og 
i årene før, ser det ikke ud, som om det går den 
rigtige vej eller i den rigtige retning, og derfor 
har vi også sagt: Så lad os fremrykke evaluerin- 
gen til efteråret 2008, og der vil jeg så sige, at det 
er bedre, at vi får et seriøst bud til efteråret, end 
at vi får et tilfældigt bud nu. 

Kl. 13:41 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det hr. Per Clausen for endnu en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:41 
Per Clausen (EL): 
Jeg er glad for, at hr. Eyvind Vesselbo trods alt 
må indrømme, at den her plan udmærker sig 
ved, at konsekvenserne er de modsatte af de 
planlagte. Det er selvfølgelig ikke så godt. Så er 
det selvfølgelig rart, at man så fremrykker eva- 
lueringen med 1 år. 

Jeg vil bare spørge hr. Eyvind Vesselbo, om 
han ikke har læst de udmærkede rapporter, som 
Miljøministeriet har lavet om forskellige redska- 
ber, man kunne bruge, og har deltaget i den de- 
bat, der har været om, hvad man kunne gøre, 
når nu det viste sig, at Venstres og Konservati- 
ves og Dansk Folkepartis plan ikke virkede, for 
det virker på hr. Eyvind Vesselbo, som om det 
her med kvoter er noget helt nyt, som han aldrig 
har hørt om før, og som sådan er grebet ud af 
luften. 

Det er det jo ikke. Det er jo noget, vi har dis- 
kuteret år efter år, og hr. Vesselbo har hver gang 
sagt: Tag det roligt, næste år bliver det bedre. Nu 
siger han, at han ikke ved, hvordan det går, at 
det ser skidt ud, men at man finder på noget. 

Kl. 13:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 13:42 
Eyvind Vesselbo (V): 
Det er nu ikke rigtigt, at jeg har sagt: Tag det nu 
roligt, det skal nok blive bedre. Det har jeg ikke 
sagt på noget tidspunkt. Jeg har sagt, at vi har 
lavet en aftale -  og det har jeg sagt, hver gang vi 
har drøftet det her. Vi har lavet en aftale, en pe- 
sticidhandlingsplan, som betyder, at vi skal 
have bragt pesticidforbruget ned, og det skal vi 
nok nå. Det arbejder vi i hvert fald i retning af at 
vi gerne vil nå, og jeg vil sige til hr. Per Clausen, 
at det jo ville være underligt, hvis jeg skulle stå 
her og benægte fakta. Jeg ved godt, at det måske 
er noget, andre partier gør, men det vil jeg altså 
ikke gøre. Jeg kan da se, at tallene går den for- 
kerte vej, i den forkerte retning, og det er også 
derfor, at vi vil gøre noget ved det. 

Igen kan jeg kun sige, at nu tager vi fat i det 
til efteråret, og der er alle velkomne til at deltage 
med positive input. 

Kl. 13:42 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det fru Ida Auken for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:42 
Ida Auken (SF): 
Det er næsten ligesom at have et deja-vu. I går 
læste jeg debatten fra sidste år, og deri sagde fru 
Connie Hedegaard, at det hele afhang af, hvad 
statistikken for behandlingshyppigheden i 2006 
sagde. Nu siger vi bare 2007, for der er jo gået 1 
år. Og så sagde hun, at den regnede man med at 
have færdig her til sommer, og hvis det viser sig, 
at landbrugets pesticidforbrug fortsat udvikler 
sig utilfredsstillende, var regeringen indstillet 
på -  det har jeg understreget, og det har jeg gjort 
mange gange -  at tage nye virkemidler i brug. 

Det sagde fru Connie Hedegaard sidste år, og 
så fik vi at vide af den nuværende miljøminister, 
at det var utilfredsstillende, hvad der var sket, 
så det må jo betyde -  medmindre man er gået 
væk fra fru Connie Hedegaards linje -  at man al- 
lerede nu skal tage andre virkemidler i brug. 

Kl. 13:43 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Tak. Så er det ordføreren. 

Kl. 13:43 
Eyvind Vesselbo (V): 
Fru Ida Auken glemmer jo forudsætningen. Der 
mangler nogle sætninger i det, fru Ida Auken 
læste op, for fru Connie Hedegaard -  den davæ- 


